

Sandlau Holding ApS

Gammel Vartov Vej 20, 2900 Hellerup

CVR-nr. 26 86 53 95

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2025.

Dennis Sandlau Jacobsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	26



Selskabsoplysninger

Selskabet

Sandlau Holding ApS
Gammel Vartov Vej 20
2900 Hellerup

CVR-nr.: 26 86 53 95
Stiftet: 21. oktober 2002
Hjemsted: Hellerup
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Julie Lykke Rina Sandlau Jacobsen, Adm. direktør
Dennis Sandlau, Direktør

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø

Modervirksomhed

Sandlau Holding A/S



Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2024	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	27.355	16.684	36.128
Resultat af primær drift	7.037	-5.476	10.670
Finansielle poster, netto	-2.944	12.911	-4.292
Årets resultat	2.506	7.115	5.661
Balance:			
Balancesum	93.101	86.075	117.740
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.297	2.542	3.388
Egenkapital	26.288	28.391	21.755
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	-3.601	5.175	12.001
Investeringsaktivitet	6.340	-2.058	-55.897
Finansieringsaktivitet	2.937	-14.118	51.652
Pengestrømme i alt	5.676	-11.000	7.755
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	433	400	350
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	81,0	72,9	105,1
Soliditetsgrad	27,7	33,0	18,5
Egenkapitalforrentning	7,6	-	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat**

Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Sandlau Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg og produktion af smykker

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Der er i regnskabsåret ikke forekommet usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -572.985 kr. mod -32.500 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.226.644 kr. mod 12.349.317 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 27.355.297 kr. mod 16.684.426 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.505.652 kr. mod 7.114.665 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernen har oplevet en væsentlig fremgang i omsætning og driftsresultat i regnskabsåret, hvilket kan henføres til en stigende efterspørgsel fra internationale kunder. Udvidelsen af kundeporteføljen på tværs af markeder har medført øget salg og bidraget positivt til koncernens samlede indtjening.

Den forventede udvikling

På moderselskabsniveau forventes for det kommende regnskabsår 2024 en udvikling lig årets udvikling i koncernen som helhed, forventes et resultat tilsvarende mellem 10 - 20 mio. kr. efter skat, mens der fortsat forventes en positiv udvikling i omsætningen.

Immaterielle nøgleressourcer

Koncernen har øget sit fokus på udvikling af viden som en central del af den langsigtede strategi. Dette kommer til udtryk gennem investeringer i kompetenceudvikling, videndeling på tværs af enheder samt styrkelse af interne innovationsmiljøer. Formålet er at understøtte fortsat vækst, sikre høj faglighed og styrke konkurrenceevnen på både nationale og internationale markeder.



Ledelsesberetning

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Koncernens køb og salg foregår i danske kroner og amerikanske dollar, hvorfor virksomheden er påvirket af valutarisici vedrørende amerikanske dollars.

Renterisici

Koncernens gæld til pengeinstitutter er påvirket af renterisici.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder efter statusdagen, som ændrer ledelsens forventninger til resultatet.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.	
	27.355.297	16.684.426	-572.985	-32.500	
1	Personaleomkostninger	-16.112.839	-17.119.579	-1.500.000	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.205.147	-5.040.470	0	0
	Driftsresultat	7.037.311	-5.475.623	-2.072.985	-32.500
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	0	4.282.535
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	10.760.209
	Andre finansielle indtægter	2.474.227	18.307.607	0	4.449
2	Øvrige finansielle omkostninger	-5.418.263	-5.396.767	-2.063.755	-3.482.395
	Resultat før skat	4.093.275	7.435.217	-4.136.740	11.532.298
	Skat af årets resultat	-1.587.623	-320.552	910.096	817.019
3	Årets resultat	2.505.652	7.114.665	-3.226.644	12.349.317
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Sandlau Holding ApS	2.047.748	7.114.665		
	Minoritetsinteresser	457.904	0		
		2.505.652	7.114.665		



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	33.820	92.279	0	0
6	Goodwill	34.273.989	38.082.210	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	34.307.809	38.174.489	0	0
7	Grunde og bygninger	0	637.273	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.993.274	4.030.247	1.400.000	1.400.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	3.993.274	4.667.520	1.400.000	1.400.000
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	135.082.617	120.696.171
10	Kapitalinteresser	500.000	500.000	500.000	500.000
11	Deposita	432.811	755.263	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	932.811	1.255.263	135.582.617	121.196.171
	Anlægsaktiver i alt	39.233.894	44.097.272	136.982.617	122.596.171
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	20.537.201	11.131.195	0	0
	Varer under fremstilling	860.315	0	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	11.283.239	11.855.535	0	0
	Varebeholdninger i alt	32.680.755	22.986.730	0	0



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	-375.000	125.000	125.000
	Reserve for opskrivninger	0	0	67.343.593	0
14	Reserve for valutakursomregning	-4.420	0	0	0
	Overført resultat	25.579.218	28.643.527	26.061.421	87.242.058
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	130.000	122.000	130.000	122.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	25.829.798	28.390.527	93.660.014	87.489.058
	Minoritetsinteresser	457.904	0	0	0
	Egenkapital i alt	26.287.702	28.390.527	93.660.014	87.489.058
Hensatte forpligtelser					
15	Hensættelser til udskudt skat	0	96.748	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	0	96.748	0	0
Gældsforpligtelser					
16	Anden gæld	341.670	43.706	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	341.670	43.706	0	0



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Gæld til pengeinstitutter	35.916.683	3.007.768	24.518.032	713
Modtagne forudbetalinger fra kunder	215.960	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.826.522	9.274.039	124.555	124.555
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	17.430.361	14.305.196
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	187.903	0	187.903	0
Anden gæld	17.324.210	45.262.201	8.000.000	38.281.574
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>66.471.278</u>	<u>57.544.008</u>	<u>50.260.851</u>	<u>52.712.038</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>66.812.948</u>	<u>57.587.714</u>	<u>50.260.851</u>	<u>52.712.038</u>
Passiver i alt	<u>93.100.650</u>	<u>86.074.989</u>	<u>143.920.865</u>	<u>140.201.096</u>

17 Oplysninger om dagsværdi

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

19 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Reserve for valutakurs- omregning kr.	Øvrige lov- pligtige re- server kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.	Minoritets- interesser kr.
Egenkapital 1.							
januar 2024	125.000	0	27.879	0	28.528.518	122.000	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-122.000	0
Henlagt af årets resultat	0	0	0	0	1.917.546	130.000	457.904
Valutakursreguler inger	0	0	-32.299	0	0	0	0
Overførsel til dagsværdireguleri ng	0	0	0	0	-4.866.846	0	0
	125.000	0	-4.420	0	25.579.218	130.000	457.904



Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	0	87.242.058	122.000	87.489.058
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	52.957.147	0	0	52.957.147
Udloddet udbytte	0	0	0	-122.000	-122.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-3.356.644	130.000	-3.226.644
Årets opskrivning	0	14.386.446	0	0	14.386.446
Overførsel til dagsværdiregulering	0	0	-57.823.993	0	-57.823.993
	125.000	67.343.593	26.061.421	130.000	93.660.014



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	2.505.652	7.114.665
20 Reguleringer	9.858.488	-6.322.321
21 Ændring i driftskapital	-12.972.272	4.774.835
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-608.132	5.567.179
Renteindbetalinger og lignende	2.464.075	18.268.546
Renteudbetalinger og lignende	-5.457.131	-5.167.903
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.601.188	18.667.822
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	0	-13.492.479
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.601.188	5.175.343
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.297.474	-2.542.398
Salg af materielle anlægsaktiver	637.273	484.513
Salg af finansielle anlægsaktiver	7.000.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	6.339.799	-2.057.885
Optagelse af langfristet gæld	33.059.136	0
Afdrag på langfristet gæld	-30.000.000	-14.000.000
Betalt udbytte	-122.000	-117.800
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.937.136	-14.117.800
Ændring i likvider	5.675.747	-11.000.342
Likvider 1. januar 2024	910.996	12.101.141
Valutakursreguleringer (likvider)	49.019	-189.803
Likvider 31. december 2024	6.635.762	910.996
Likvider		
Likvide beholdninger	6.635.762	910.996
Likvider 31. december 2024	6.635.762	910.996



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	15.371.980	16.266.302	1.500.000	0
Pensioner	33.875	30.720	0	0
Andre omkostninger til social sikring	706.984	822.557	0	0
	16.112.839	17.119.579	1.500.000	0
Direktion og bestyrelse	2.500.000	2.500.000	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	433	400	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	5.418.263	5.396.767	2.063.755	3.482.395
	5.418.263	5.396.767	2.063.755	3.482.395
3. Forslag til resultatdisponering				
Udbytte for regnskabsåret			130.000	122.000
Overføres til overført resultat			0	12.227.317
Disponeret fra overført resultat			-3.356.644	0
Disponeret i alt			-3.226.644	12.349.317



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris 1. januar 2024	<u>857.596</u>	<u>857.596</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>857.596</u>	<u>857.596</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-765.317	-612.844	0	0
Årets afskrivninger	-58.459	0	0	0
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-152.473</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-823.776</u>	<u>-765.317</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>33.820</u>	<u>92.279</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. januar 2024	<u>785.913</u>	<u>785.913</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>785.913</u>	<u>785.913</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-785.913	-750.000	0	0
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-35.913</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-785.913</u>	<u>-785.913</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
6. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2024	44.368.795	67.629.169	0	0
Afgang i årets løb	0	-23.260.374	0	0
Kostpris 31. december 2024	44.368.795	44.368.795	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-6.286.585	-2.055.450	0	0
Årets afskrivninger	-3.808.221	-4.231.135	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-10.094.806	-6.286.585	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	34.273.989	38.082.210	0	0
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2024	637.273	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	637.273	0	0
Afgang i årets løb	-637.273	0	0	0
Kostpris 31. december 2024	0	637.273	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	637.273	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2024	11.212.128	9.933.831	1.400.000	534.068
Tilgang i årets løb	1.270.813	1.905.125	0	1.400.000
Afgang i årets løb	0	-626.828	0	-534.068
Kostpris 31. december 2024	12.482.941	11.212.128	1.400.000	1.400.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-7.181.910	-5.935.117	0	0
Årets afskrivninger	-1.307.757	-1.389.079	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	142.315	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-8.489.667	-7.181.881	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3.993.274	4.030.247	1.400.000	1.400.000



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2024	0	0	30.274.598	10.457.761
Tilgang i årets løb	0	0	0	20.335.885
Afgang i årets løb	0	0	0	-519.048
Kostpris 31. december 2024	0	0	30.274.598	30.274.598
Opskrivninger 1. januar 2024	0	0	90.421.573	115.110.968
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	0	0	-23.260.375
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	0	0	4.283.435
Årets dagsværdiregulering af afgang	0	0	14.386.446	-5.712.455
Opskrivninger 31. december 2024	0	0	104.808.019	90.421.573
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	0	135.082.617	120.696.171
10. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2024	500.000	0	500.000	0
Tilgang i årets løb	0	500.000	0	500.000
Kostpris 31. december 2024	500.000	500.000	500.000	500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	500.000	500.000	500.000	500.000



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
11. Deposita				
Kostpris 1. januar 2024	755.263	1.156.247	0	0
Afgang i årets løb	-322.452	0	0	0
Overførsler	0	-400.984	0	0
Kostpris 31. december 2024	432.811	755.263	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	432.811	755.263	0	0
12. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2024	347.255	-96.748	0	0
Udskudt skat af årets resultat	892.193	444.003	910.096	0
	1.239.448	347.255	910.096	0
13. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt rente	691.492	0	0	0
Andre periodeafgrænsningsposter	110.081	0	0	0
	801.573	0	0	0
14. Reserve for valutakursomregning				
Reserve for valutakursomregning 1. januar 2024	27.879	0	0	0
Valutakursreguleringer	-32.299	0	0	0
	-4.420	0	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
15. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	0	96.748	0	0
	<u>0</u>	<u>96.748</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
16. Anden gæld				
Anden gæld i alt	<u>341.670</u>	<u>43.706</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
17. Oplysninger om dagsværdi				
Modervirksomhed				
			Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalinteresser
			kr.	kr.
Dagsværdi 31. december 2024			<u>120.696.171</u>	<u>500.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			<u>0</u>	<u>0</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen			<u>14.386.446</u>	<u>0</u>



Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 11 mio. kr., har koncernen stillet virksomhedspant på 5 mio. kr. samt anden pant. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer/debitorer, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder og driftsinventar med en samlet regnskabsmæssig værdi på 23 mio. kr.. Anden pant omfatter driftsinventar samt varelager med en samlet regnskabsmæssig værdi på 30 mio. kr..

Til sikkerhed for gæld i selskabet til 3. mand, 28,9 mio. kr., har selskabet stillet pant i datterselskabsaktier. Pantet omfatter kapitalandele i tilknyttede virksomheder, i alt 135 mio. kr..

Der er stillet en garanti på kr. 335.813.

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	<u>957.000</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>957.000</u>

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	<u>957.000</u>
---	----------------

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



Noter

	Koncern	
	2024	2023
	kr.	kr.
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.326.829	6.267.967
Andre finansielle indtægter	-2.474.227	-18.307.607
Øvrige finansielle omkostninger	5.418.263	5.396.767
Skat af årets resultat	1.587.623	320.552
	<u>9.858.488</u>	<u>-6.322.321</u>
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-9.694.025	1.618.348
Ændring i tilgodehavender	4.421.945	-9.482.290
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.700.192	12.638.777
	<u>-12.972.272</u>	<u>4.774.835</u>


